Da 44

Zu

der öffentlichen Prüfung

der

sämmtlichen Klassen

des

Königlichen Gymnasii zu Conitz  
in Westpreußen,

welche den 31. Juli und den 2. August gehalten werden soll,

so wie

zu den Feierlichkeiten, womit das Geburtsfest unseres erhabenen und  
höchstverehrten Königs, Friedrich Wilhelms III.,  
begangen wird,

ladet

die Beschüzer, Gönner und Freunde des Schulwesens  
ehrerbietigt ein

Mith. Carl Gähler,  
Oberlehrer.

---

Conitz 1830.

---

Danzig,  
gedruckt in der Wedelschen Hofbuchdruckerei.

KSIĄZNICA MIEJSKA  
IM. KOPERNIKA  
W TORUNIU

~~Stadthor~~  
Chor.

AB 1469

---

De iis, quae in Lünemanniani lexicī editione  
sexta desiderantur.

Particula I.

---

**DE** optima latini lexicī condendi ratione quum ab aliis ejus rei intelligentibus aestimatoribus satis superque disputatum esse videatur, neque nos acta agere cupiamus vel etiam tantum onus suscipere, cui ferendo impares sumus et a necessario otio remotissimi: tamen ut rem longe minorem, a munere nostro scholastico non abhorrentem, discipulis fortasse non inutilem aggrediamur, institutum est hoc tempore Lünemanniani lexicī editionem sextam attentius considerare. Neque vero illius operis praeclari merita, quae sunt maxima et nostra profecto laude majora, efferre placet, (serum id esset ac non ita necessarium) multo minus vituperando affligere, si quae forte ibi nondum omnibus numeris absoluta reperiuntur, sive commemoratu digna reticentur. Quis est enim, non dico lexicographus sed scriptor, qui satisfacere possit omnium expectationi aut interpretari unus omnia Latinae linguae monumenta diligentissime? Sed quasi ludentes in tanta rerum copia ita versabimur, ut nunc quidem primo loco vocabula quaedam, quae a nostro lexico absunt, proponamus, quaeque, etiamsi non omnia receptu digna judicentur, tamen non plane rejectum iri speramus. Quas flexiones nominum et verborum legendo inveneramus, easdem saepissime posuimus, quo facilius esset recognitio; nam pleraque ex ipsis veterum scriptis, non ex indicibus et aliis lexicis majoribus hausimus. Tum gradus comparationis, praeterita et supina, quae saepius discipulorum latine scribentium incommodo neglecta sunt, subjunximus, non omnia illa quidem, sed quae huic loco et exiguis copiis nostris convenirent. Ea lexicographis quasi in thesauro reponenda arbitramur, alia in posterum fortasse edituri, quae in hoc lexico immutanda videntur, quum cognoverimus, quam for-

tunam haec particula prima tulerit. A Lünemanni certe ratione, quam is secutus est in Schelleri lexico identidem edendo, haec nostra non ita videntur discrepare. Ceterum in Lucretio excerpto Wakefieldi editione nos usos esse docti lectores nobis tacentibus, facile intelligent, quemadmodum iidem, cujus notae sint aliorum librorum editiones, non ignorabunt.